32. Decretalium, libro I, tit. 3, cap. 7: Eam te. Ed. FRIEDBERG, col.18-19.
33. Decretum, II parte, causa 1, quaest. 4, c. 7: Iudei. Ed. FRIEDBERG, col. 419.
34. Decretum, I parte, dist. 56, c. 1: Presbiterorum. Ed. FRIEDBERG, col. 219; c. 14: Quia, col. 223.
35. Decretum, I parte, dist. 24, c. 5: Quando. Ed. FRIEDBERG, col. 88.
36. Decretalium, libro I, tit. 3, cap. 7: Eam te. Ed. FRIEDBERG, col. 18-19.
37. Alexander III.
38. Decretales D. Gregorii pp IX suae integritati una cum glossis restitutae. Venetiis 1605. Libro

I, tit. 3, cap. 7, p. 26, glossa b.
39. TUDESCHIS, Nicolaus de, Commentariorum prima in Primum librum Decretalium... pars. vol.

I, Rubrica De Rescriptis, c. Eam te, n. 7. Lugduni 1542, f. 42r.
40. Decretalium, libro II, tit. 1, cap. 16: Quum deputati. Ed. FRIEDBERG, col. 245.

a) A suprime: sua.
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bene sentientes, ad ecclesiasticas promoverunt dignitates et episcopatus, et quo-
tidie experientia teste tales promovent. Dicatur ergo quod propter ea committunt
reatum sacrilegii, quod absit.

Minime enim sunt mutanda ea quae interpretationem certam habuerunt, nec
recedi debet ab eo, quod diu aequum visum est. Circumcisus etenim, si rectam
fidem teneat, ab Ecclesia Dei repellendus non est, teste Apostolo: Qui sunt ex cir-
cumcisione, ii soli sunt adiutores mei [in regno] Dei. Ad Coloss. 4 (v. 11). Et pers-
picaciter est attendendum 41 quod per incarnationem Verbi Dei gratia fidei ubique
dilatata est nec iam dicitur 42: «Dic domui Iudae», vel «dic domui Israel»; sed / (f.
68r) «Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et
Spiritus sancti etc». Mat. c. ultimo (28, 19).

Nec est personarum acceptator Deus, sed in omni gente qui timet Deum et ope-
ratur iustitiam, acceptus est illi, ut habetur Actuum 1 (10, 34). Petrus etenim
loquendo Iudaeis converti volentibus dicebat: Vobis enim est repromissio et filiis
vestris et omnibus qui longe sunt. Quod est valde notandum, Actuum 2 (v. 38):
Electio etenim et officium sacerdotalis non quaeritur in successione generis –sup-
ple ut olim fiebat in lege veteri– sed in perfectione vitae et in sinceritate iustitiae.
Sic dicit 43 canon 32, q. 4 § Hiis itaque. Nec illud ociosum est, quia Spiritus Sancti
infusio apostolis notitiam omnium linguarum dedit, videlicet Parthorum,
Medorum et Elamitarum etc. Actuum 2 (v. 9), ut convertendi et Christo lucrifa-
ciendi omnes et universas gentes cuiuscumque gradus, conditionis et nationis exis-
terent, haberent peritiam. Et sic ridiculum est asserere quod genus ullo modo
attendere debeamus, sed tantum fidem.